

# **COMUNE DI SALBERTRAND**

Provincia di TO

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.387.663,42					2.387.663,42
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)		719.690,30					719.690,30
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		613.839,21					613.839,21
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.026.489,67					1.026.489,67
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		208.124,17					208.124,17
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.034,67					7.034,67
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		24.518,15					24.518,15
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.237,62					5.237,62
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.905,45					10.905,45
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		24.599,30					24.599,30
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		287.197,30					287.197,30
<b>TOTALE</b>		5.315.299,26					5.315.299,26
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		10.000,00					10.000,00
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		10.000,00					10.000,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		5.325.299,26					5.325.299,26

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		324.411,35	366.853,23	344.051,47				347.213,11
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		0,02	161.882,75	161.882,75				0,02
- capitale								
b) Regione - correnti								
- capitale		295.244,56		21.102,40				274.142,16
c) Altri - correnti		4.250,00		3.591,80				658,20
- capitale		92.893,98		70.581,10				22.312,88
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		135.942,94	536.405,31	633.497,58		12.592,50		26.258,17
b) verso utenti di beni patrimoniali		170.773,34	234.607,54	168.429,10				236.951,78
c) verso altri - correnti		72.984,82	79.054,59	16.120,20				135.919,21
- capitale		93.343,25	103.487,06	117.068,04				79.762,27
d) da alienazioni patrimoniali		36.519,59						36.519,59
e) per somme corrisposte c/terzi		7.948,13	163.679,58	133.811,11				37.816,60
4) Crediti per IVA		76.381,00						76.381,00
5) Per depositi								
a) banche			60.000,00					60.000,00
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		1.310.692,98	1.705.970,06	1.670.135,55		12.592,50		1.333.934,99
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		292.006,84	1.670.135,55	1.654.169,55				307.972,84
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		292.006,84	1.670.135,55	1.654.169,55				307.972,84
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		1.602.699,82	3.376.105,61	3.324.305,10		12.592,50		1.641.907,83
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		6.927.999,08	3.376.105,61	3.324.305,10		12.592,50		6.967.207,09
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		-115.939,88	197.245,90	232.274,35		13.715,78		-164.684,11
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		-115.939,88	197.245,90	232.274,35		13.715,78		-164.684,11

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.458.829,89		49.230,20	62.800,09		2.472.399,78
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.462.251,04					2.462.251,04
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		4.921.080,93		49.230,20	62.800,09		4.934.650,82
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		1.062.996,78					1.062.996,78
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		309.196,31	103.487,06				412.683,37
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		1.372.193,09	103.487,06				1.475.680,15
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		202.595,10	60.000,00	30.015,97			232.579,13
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		403.599,79	1.182.359,27	1.224.412,83		75.227,73	286.318,50
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		28.530,17	163.679,58	167.466,40			24.743,35
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>			13.400,00				13.400,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		634.725,06	1.419.438,85	1.421.895,20		75.227,73	557.040,98
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>						164,86	-164,86
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>						164,86	-164,86
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		6.927.999,08	1.522.925,91	1.471.125,40	62.800,09	75.392,59	6.967.207,09
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		-115.939,88	197.245,90	232.274,35		13.715,78	-164.684,11
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		-115.939,88	197.245,90	232.274,35		13.715,78	-164.684,11

, li 14-11-2013

IL SEGRETARIO  
CARCIONE MARIETTA

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
BIOLATI PIERO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
CICOLANI SIMONA

